
SALINAN

 
NOMOR 83, 201 2  

PERATURAN WALIKOTA MALANG  

NOMOR 83 TAHUN 2012 

TENTANG 

PEMBENTUKAN ORGANISASI DAN TATA KERJA 

UNIT PELAKSANA TEKNIS KEBUN PEMBIBITAN TANAMAN  

PADA DINAS KEBERSIHAN DAN PERTAMANAN    

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA   

WALIKOTA MALANG,  

Menimbang :

 

a. ba h wa s eba ga i pela ks a n a a n leb ih la n ju t keten tu a n 

Pasal 31 Pera tu ra n Da era h Kota Ma la n g Nom or 6 

Ta h u n 2 012 ten ta n g Orga n is a s i da n Ta ta Ker ja 

Dinas Daerah da n u n tu k m ela ks a n a ka n s eba gia n 

kegia ta n tekn is opera s ion a l Din a s Kebers ih a n da n 

Pertamanan, per lu d iben tu k Un it Pela ks a n a Tek n is 

Kebun Pembibitan Tanaman; 

b. ba h wa berda s a rka n per t im ba n ga n s eba ga im a n a 

d im a ks u d da la m h u ru f a , per lu m en eta pka n 

Pera tu ra n Wa likota ten ta n g Pem ben tu ka n 

Orga n is a s i da n Ta ta Ker ja Un it Pela ks a n a Tekn is 

Kebu n Pem bib ita n Ta n a m a n pa da Din a s 

Kebersihan dan Pertamanan;  

Mengingat :

 

1. Undang-Un da n g Nom or 16 Ta h u n 1 950 ten ta n g 

Pem ben tu ka n Da era h -da era h Kota Bes a r da la m 

lin gku n ga n Prop in s i J a wa -Tim u r , J a wa -Tengah, 

Jawa-Ba ra t da n Da era h Is t im ewa Yogya ka r ta 

s eba ga im a n a tela h d iu ba h den ga n Un da n g-Undang 

Nom or 13 Ta h u n 1 954 (Lem ba ra n Nega ra Republik 

In don es ia Ta h u n 1954 Nom or 40 , Ta m b a h a n 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 551); 

2. Undang-Un da n g Nom or 32 Ta h u n 2 004 ten ta n g 

Pem er in ta h a n Da era h (Lem ba ra n Nega ra Repu b lik 

In don es ia Ta h u n 2004 Nom or 125 , Ta m ba h a n 

Lem ba ra n Nega ra Repu b lik In don es ia Nom or 4437) 

s eba ga im a n a tela h d iu ba h kedu a ka lin ya den ga n 



 

2

Undang-Un da n g Nom or 12 Ta h u n 200 8 (Lem ba ra n 

Nega ra Repu b lik In don es ia Ta h u n 2008 Nom or 59 , 

Ta m ba h a n Lem ba ra n Nega ra Repu b lik In don es ia 

Nomor 4844); 

3. Undang-Un da n g Nom or 12 Ta h u n 2 011 ten ta n g 

Pem ben tu ka n Pera tu ra n Peru n da n g-undangan 

(Lem ba ra n Nega ra Repu b lik In don es ia Ta h u n 2 0 11 

Nom or 82 , Ta m ba h a n Lem ba ra n Nega ra Repu b lik 

Indonesia Nomor 5234); 

4. Pera tu ra n Pem er in ta h Nom or 15 Ta h u n 1987 

ten ta n g Peru ba h a n Ba ta s Wila ya h Kotamadya 

Da era h Tin gka t II Ma la n g da n Ka bu pa ten Da era h 

Tin gka t II Ma la n g (Lem ba ra n Nega ra Repu b lik 

In don es ia Ta h u n 1987 Nom or 29 , Ta m b a h a n 

Lem ba ra n Nega ra Repu b lik In don es ia                          

Nomor 3354); 

5. Pera tu ra n Pem er in ta h Nom or 79 Ta h u n 2005 

ten ta n g Pedom a n Pem bin a a n da n Pen ga wa s a n 

Pen yelen gga ra a n Pem er in ta h a n Da era h (Lem ba ra n 

Nega ra Repu b lik In don es ia Ta h u n 2005                  

Nom or 165 , Ta m ba h a n Lem ba ra n Nega ra Repu b lik 

Indonesia Nomor 4593); 

6. Pera tu ra n Pem er in ta h Nom or 38 Ta h u n 2007 

ten ta n g Pem ba gia n Uru s a n Pem er in ta h a n antara 

Pem er in ta h , Pem er in ta h a n Da era h Provin s i, dan 

Pem er in ta h a n Da era h Ka bu pa ten / Kota (Lem ba ra n 

Nega ra Repu b lik In don es ia Ta h u n 2007 Nom or 82 , 

Ta m ba h a n Lem ba ra n Nega ra Repu b lik In don es ia 

Nomor 4737); 

7. Pera tu ra n Pem er in ta h Nom or 41 Ta h u n 2007 

ten ta n g Orga n is a s i Pera n gka t Da era h (Lem ba ra n 

Nega ra Repu b lik In don es ia Ta h u n 2007 Nom or 89 , 

Ta m ba h a n Lem ba ra n Nega ra Repu b lik In don es ia  

Nomor 4741); 

8. Pera tu ra n Pres iden Nom or 1 Ta h u n 2 007 ten ta n g 

Pen ges a h a n , Pen gu n da n ga n da n Penyebarluasan 

Peraturan Perundang-undangan; 



 

3

9. Pera tu ra n Men ter i Da la m Neger i Nom or 5 7             

Ta h u n 20 07 ten ta n g Petu n ju k Tekn is Orga n is a s i 

Pera n gka t Da era h s eba ga im a n a tela h d iu ba h 

den ga n Pera tu ra n Men ter i Da la m Neger i Nom or 56 

Tahun 2010; 

10. Pera tu ra n Da era h Kota Ma la n g Nom or 4                   

Ta h u n 20 08 ten ta n g Uru s a n Pem er in ta h a n ya n g 

Men ja d i Kewen a n ga n Pem er in ta h a n Da era h 

(Lem ba ra n Da era h Kota Ma la n g Ta h u n 2 008 

Nom or 1 Ser i E , Ta m ba h a n Lem b a ra n Da era h     

Kota Malang Nomor 57); 

11. Peratu ra n Da era h Kota Ma la n g Nom or 6                   

Ta h u n 2 012 ten ta n g Orga n is a s i da n Ta ta Ker ja 

Din a s Da era h (Lem ba ra n Da era h Kota Ma la n g 

Ta h u n 2 012 Nom or 6 , Ta m ba h a n Lem ba ra n 

Daerah Kota Malang Nomor 4 ); 

12. Pera tu ra n Wa likota Ma la n g Nom or 48 Ta h u n 20 12 

tentang Ura ia n Tu ga s Pokok , Fu n gs i da n Ta ta 

Kerja Dinas Kebersihan dan Pertamanan;   

MEMUTUSKAN :  

Menetapkan :

 

PERATURAN WALIKOTA TENTANG PEMBENTUKAN 

ORGANISASI DAN TATA KERJ A UNIT PELAKSANA 

TEKNIS KEBUN PEMBIBITAN TANAMAN PADA 

DINAS KEBERSIHAN DAN PERTAMANAN.     

BAB  I 

KETENTUAN UMUM  

Pasal  1  

Dalam Peraturan Walikota ini yang dimaksud dengan :  

1. Daerah adalah Daerah Kota Malang. 

2. Pemerintah Daerah adalah Pemerintah Kota Malang. 

3. Walikota adalah Walikota Malang. 

4. Sekretaris Daerah adalah Sekretaris Daerah Kota Malang. 



 

4

5. Pera n gka t Da era h a da la h u n s u r pem ba n tu Wa likota da la m 

pen yelen gga ra a n pem er in ta h a n da era h ya n g terd ir i da r i Sek reta r ia t 

Da era h , Sekreta r ia t Dewa n Perwa k ila n Ra kya t Da era h , Din a s , 

In s pek tora t , Ba da n , Sa tu a n Polis i Pa m on g Pra ja , Ka n tor , Keca m a ta n , 

Kelu ra h a n , da n Sekreta r ia t Dewa n Pen gu ru s Korp r i, s er ta lem ba ga 

lain. 

6. Lem ba ga la in a da la h lem ba ga ya n g d iben tu k s eba ga i pela ks a n a a n 

dari ketentuan perundang-undangan dan tugas pemerintahan umum 

lainnya yang ditetapkan sebagai bagian dari Perangkat Daerah. 

7. Dinas Kebers ih a n da n Per ta m a n a n a da la h Din a s Kebers ih a n d a n 

Pertamanan Kota Malang. 

8. Kepala Dinas adalah Kepala Dinas Kebersihan dan Pertamanan. 

9. Un it Pela ks a n a Tek n is Kebun Pem bib ita n Ta n a m a n ya n g s ela n ju tn ya 

disebu t UPT Kebun Pem bib ita n Ta n a m a n ada la h Un it Pela ks a n a 

Teknis Kebun Pem bib ita n Ta n a m a n pa da Din a s Kebers ih a n da n 

Pertamanan. 

10. Kepala Un it Pela ks a n a Tekn is ya n g s ela n ju tn ya d is ebu t Kepa la UPT 

adalah Kepala UPT Kebun Pembibitan Tanaman. 

11. J a ba ta n Fu n gs ion a l Ter ten tu a da la h ja ba ta n fu n gs ion a l ya n g tela h 

d iteta pka n den ga n Kepu tu s a n Men ter i Pen da ya gu n a a n Apa ra tu r 

Nega ra da n m em pu n ya i u ku ra n pen ca pa ia n h a s il ker ja n ya den ga n 

angka kredit. 

12. J a ba ta n Fu n gs ion a l Um u m a da la h ja ba ta n fu n gs ion a l ya n g t ida k 

s eca ra kh u s u s d iteta pka n den ga n Kepu tu s a n Men ter i 

Pendayagunaan Aparatur Negara.      

BAB  II 

PEMBENTUKAN  

Pasal  2  

Dengan Peraturan Walikota in i d iben tu k UPT Kebun Pembibitan 

Tanaman.     



 

5

BAB  III 

KEDUDUKAN, TUGAS POKOK DAN FUNGSI  

Pasal  3  

(1) UPT Kebun Pem bib ita n Ta n a m a n merupa kan u n s u r pela ks a n a 

s eba gia n kegia ta n tekn is opera s ion a l Din a s Kebers ih a n da n 

Pertamanan. 

(2) UPT Kebun Pem bib ita n Ta n a m a n d ip im pin oleh Kepa la UPT ya n g 

da la m m ela ks a n a ka n tu ga s pokok da n fu n gs inya berkedudukan di 

bawah dan bertanggung jawab kepada Kepala Dinas.  

Pasal  4  

(1) UPT Kebun Pem bib ita n Ta n a m a n melaksanakan tugas pokok di 

bidang pengelolaan Kebun Pembibitan Tanaman. 

(2) Un tu k m ela ks a n a ka n tu ga s pokok s eba ga im a n a d im a ks u d pa da 

a ya t (1 ), UPT Kebun Pem bib ita n Ta n a m a n m em pu n ya i fu n gs i 

sebagai berikut :  

a. penyusunan program kerja UPT Kebun Pembibitan Tanaman; 

b. pen gkoord in a s ia n kegia ta n pen gu m pu la n da n pen gola h a n da ta 

s eba ga i ba h a n pen yu s u n a n ren ca n a kegia ta n berdasarkan 

kebijakan Kepala Dinas; 

c. pelaksanaan kegiatan pengelolaan kebun pembibitan tanaman; 

d. pela ks a n a a n kegia ta n da u r u la n g s a m pa h ta m a n m en ja d i 

kompos; 

e. pela ks a n a a n pen elit ia n da n pen gem ba n ga n pen gelola a n 

pembibitan tanaman; 

f. pelaksanaan pemasaran bibit tanaman dan kompos; 

g. pelaksanaan administrasi umum meliputi penyusunan program, 

ta ta u s a h a , keu a n ga n , kepega wa ia n , per len gka pa n , keh u m a s a n , 

dan rumah tangga UPT Kebun Pembibitan Tanaman; 

h. pelaksanaan fungsi Kuasa Pengguna Barang Milik Daerah; 

i. pengelolaan pengaduan masyarakat; 

j. pela ks a n a a n Doku m en Pela ks a n a a n An gga ra n (DPA) d a n 

Dokumen Perubahan Pelaksanaan Anggaran (DPPA); 

k. pen yia pa n ba h a n d a la m ra n gka pem er iks a a n da n t in da k la n ju t 

Hasil Pemeriksaan; 

l. pela ks a n a a n Sta n d a r Pela ya n a n Pu b lik (SPP) da n Sta n da r 

Operasional Prosedur (SOP); 



 

6

m. pelaksanaan Sistem Pengendalian Intern (SPI); 

n. pelaksanaan Standar Pelayanan Minimal (SPM);  

o. pen geva lu a s ia n da n pela pora n pela ks a n a a n tu ga s pokok da n 

fungsi; dan 

p. pela ks a n a a n fu n gs i la in ya n g d iber ika n oleh Kepa la Din a s 

sesuai dengan tugas pokoknya.   

BAB  IV 

SUSUNAN ORGANISASI  

Pasal  5  

(1) Susunan Organisasi UPT Kebun Pembibitan Tanaman, terdiri dari : 

a. Kepala UPT; 

b. Subbagian Tata Usaha; 

c. Kelom pok J a ba ta n Fu n gs ion a l Ter ten tu da n / a ta u Fu n gs ion a l 

Umum. 

(2) Subbagian Tata Usaha dipimpin Kepala Subbagian Tata Usaha yang 

di da la m m ela ks a n a ka n tu ga s pokok da n fu n gs in ya bera da d i 

bawah dan bertanggung jawab kepada Kepala UPT. 

(3) Kepa la Din a s da pa t m en u n ju k Koord in a tor Ru m pu n Tu ga s ya n g 

da la m m ela ks a n a ka n tu ga s n ya berkedu du ka n d i ba wa h da n 

bertanggung jawab kepada Kepala UPT. 

(4) Ba ga n Stru k tu r Orga n is a s i UPT Kebun Pem bib ita n Ta n a m a n 

s eba ga im a n a terca n tu m da la m la m pira n da n m eru pa ka n ba gia n 

yang tak terpisahkan dari Peraturan Walikota ini.   

BAB  V 

URAIAN TUGAS POKOK DAN FUNGSI  

Bagian Kesatu 
Kepala UPT  

Pasal  6  

Kepala UPT m em pu n yai tu gas m ela ks a n a ka n tu ga s pokok da n fu n gs i 

s eba ga im a n a d im a ks u d da la m Pa s a l 4 , m em im pin , mengkoordinasikan 

dan m elaku kan pen gen dalian in tern a l terh a da p s elu ru h u n it ker ja ya n g 

bera da d iba wa h n ya , s er ta m ela ks a n a ka n fungsi la in ya n g d iber ika n oleh 

Kepala Dinas sesuai dengan tugas pokoknya. 



 

7

Bagian Kedua  
Subbagian Tata Usaha  

Pasal  7  

(1) Su bba gia n Ta ta Us a h a m ela ks a n a ka n tu ga s pokok a dm in is t ra s i 

u m u m m elipu t i pen yu s u n a n p rogra m , keta ta la ks a n a a n , 

keta ta u s a h a a n , keu a n ga n , kepega wa ia n , u ru s a n ru m a h ta n gga , 

perlengkapan, kepustakaan dan kearsipan. 

(2) Un tu k m ela ks a n a ka n tu ga s pokok s eba ga im a n a d im a ks u d pa da 

ayat (1), Subbagian Tata Usaha mempunyai fungsi : 

a. pen yia pa n ba h a n pen yu s u n a n Ren ca n a Ker ja da n An gga ra n 

(RKA) da n pela ks a n a a n Doku m en Pela ks a n a a n An gga ra n (DPA) 

Dinas Kebers ih a n da n Per ta m a n a n d i b ida n g pen gelola a n UPT 

Kebun Pembibitan Tanaman; 

b. pelaksanaan ketatausahaan, ketatalaksanaan dan kearsipan; 

c. pelaksanaan administrasi kepegawaian; 

d. pengelolaan anggaran dan pelaksanaan administrasi keuangan; 

e. pelaksanaan urusan rumah tangga dan perlengkapan; 

f. pengelolaan administrasi pelayanan pengaduan masyarakat; 

g. pela ks a n a a n Sta n da r Pela ya n a n Pu b lik (SPP) da n Sta n da r 

Operasional Prosedur (SOP); 

h. pelaksanaan Sistem Pengendalian Intern (SPI); 

i. pelaksanaan Standar Pelayanan Minimal (SPM); 

j. pengevaluasian da n pela pora n pela ks a n a a n tu ga s pokok dan 

fungsi; dan 

k. pelaksanaan fungsi la in ya n g d iber ika n oleh Kepa la UPT s es u a i 

dengan tugas pokoknya.  

Bagian Ketiga 
Koordinator Rumpun Tugas Pembibitan Tanaman  

Pasal  8  

Koord in a tor Ru m pu n Tu ga s Pem bib ita n Ta n a m a n m ela ks a n a ka n tu ga s  

pokok : 

a. m en yu s u n ren ca n a da n p rogra m ker ja ru m pu n tu ga s Pem bib ita n 

Tanaman; 

b. m ela ks a n a ka n pen yia pa n ta n a m a n u n tu k kebu tu h a n ta m a n da n 

penghijauan; 

c. m ela ks a n a ka n pen yia pa n ta n a m a n u n tu k pot-pot kota da n dekorasi 

ruangan; 



 

8

d. m ela ks a n a ka n pen a m pu n ga n da n pem elih a ra a n  b ib it ta n a m a n 

partisipasi masyarakat; 

e. melaksanakan pemasaran hasil pembibitan tanaman; 

f. menyusun evaluasi dan pelaporan pelaksanaan tugas; dan 

g. m ela ks a n a ka n fu n gs i la in ya n g d iber ika n Kepa la UPT s es u a i den ga n 

tugas pokoknya.  

Bagian Keempat 
Koordinator Rumpun Tugas Pengolahan Sampah Taman  

Pasal  9  

Koord in a tor Ru m pu n Tu ga s Pen gola h a n Sa m pa h Ta m a n melaksanakan 

tugas pokok :  

a. m en yu s u n ren ca n a da n p rogra m ker ja ru m pu n tu ga s Pen gola h a n 

Sampah Taman;  

b. melaksanakan pemilihan dan pencacahan sampah taman; 

c. m ela ks a n a ka n kegia ta n da u r u la n g s a m pa h ta m a n m en ja d i pu pu k 

orga n ik a ta u kom pos m elipu t i kegia ta n pen yira m a n oba t k im ia , 

pen ga ya a n pem ba lika n , pen ceta ka n , da n pen yim pa n a n pu pu k 

organik atau kompos; 

d. m ela ks a n a ka n kegia ta n s os ia lis a s i pen ggu n a a n pu pu k orga n ik a ta u 

kompos; 

e. m ela ks a n a ka n pen d is t r ibu s ia n pu pu k orga n ik a ta u kom pos da r i 

sampah taman; 

f. melaksanakan pemasaran kompos; 

g. menyusun evaluasi dan pelaporan  pelaksanaan tugas; dan 

h. melaksanakan fungsi la in ya n g d iber ika n Kepa la UPT s es u a i den ga n 

tugas pokoknya.  

Bagian Kelima 
Koordinator Rumpun Tugas Penelitian dan Pengembangan  

Pasal  10   

Koord in a tor Ru m pu n Tu ga s Pen elit ia n da n Pen gem ba n ga n 

melaksanakan tugas pokok : 

a. m en yu s u n ren ca n a da n p rogra m ker ja ru m pu n tu ga s Pen elit ia n da n 

Pengembangan;  

b. m ela ks a n a ka n kegia ta n pen elit ia n da n pen gem ba n ga n ta n a m a n da n 

pengolahan daur ulang sampah taman; 



 

9

c. m ela ks a n a ka n kegia ta n la bora tor iu m fis ika , b iologi da n k im ia u n tu k 

pen gem ba n ga n oba t k im ia ya n g d ipergu n a ka n u n tu k pen gola h a n 

dan pengembangan daur ulang sampah taman; 

d. menyusun evaluasi dan pelaporan  pelaksanaan tugas; dan 

e. melaksanakan fungsi la in ya n g d iber ika n Kepa la UPT s es u a i den ga n 

tugas pokoknya.   

BAB  VI 

TATA KERJA  

Pasal  11  

(1) Kepa la UPT da n Kepa la Su bba gia n Ta ta Us a h a dalam 

m ela ks a n a ka n tu ga s pokok da n fu n gs in ya m en ja la n ka n p r in s ip 

koord in a s i, in tegra s i, da n s in k ron is a s i ba ik s eca ra ver t ika l m a u pu n 

horizontal. 

(2) Kepa la UPT da n Kepa la Su bba gia n Ta ta Us a h a masing-masing 

ber ta n ggu n g ja wa b m em im pin , m em bim bin g, m en ga wa s i, da n 

m em ber ika n petu n ju k ba gi pela ks a n a a n tu ga s ba wa h a n , da n b ila 

terjadi penyimpangan, mengambil langkah-langkah yang diperlukan 

sesuai dengan ketentuan peraturan perundang-undangan. 

(3) Kepa la UPT da n Kep a la Su bba gia n Ta ta Us a h a wa jib m en giku t i da n 

m em a tu h i petu n ju k da n ber ta n ggu n g ja wa b kepa da a ta s a n m a s in g-

masing serta menyampaikan laporan berkala tepat pada waktunya.   

BAB  VII 

KEPEGAWAIAN    

Pasal  1 2  

Peja ba t s t ru k tu ra l pa da UPT Kebun Pem bib ita n Ta n a m a n d ia n gka t da n 

diberhentikan oleh Walikota.    

Pasal  1 3  

Apa b ila Kepa la UPT t ida k da pa t m ela ks a n a ka n tu ga s n ya , Kepa la Din a s 

menunjuk Kepala Subbagian Tata Usaha untuk mewakilinya.     



 

10

BAB  VIII 

PEMBIAYAAN  

Pasal  1 4  

Bia ya ya n g d iper lu ka n u n tu k pela ks a n a a n tu ga s UPT Kebun Pembibitan 

Tanaman dibebankan pada Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah.   

BAB  IX 

KETENTUAN PENUTUP  

Pasal  1 5  

Den ga n ber la ku n ya Pera tu ra n Wa likota in i, m a ka Peraturan Walikota 

Malang Nomor 75 Tahun 2008 ten ta n g Pem ben tu ka n Orga n is a s i da n 

Ta ta Ker ja Un it Pela ks a n a Tekn is Kebu n Pem bib ita n Ta n a m a n pada 

Dinas Kebers ih a n da n Per ta m a n a n d ica bu t da n d in ya ta ka n t ida k 

berlaku.  

Pasal  1 6  

Peraturan Walikota ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

Aga r s et ia p ora n g m en geta h u in ya , m em erin ta h ka n pen gu n da n ga n 

Peraturan ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah Kota Malang.   

Ditetapkan di Malang 
pada tanggal  28 Nopember 2012  

WALIKOTA MALANG, 

ttd. 

Drs. PENI SUPARTO, M.AP 
Diundangkan di Malang 
pada tanggal     28     Nopember     2012  

SEKRETARIS DAERAH KOTA MALANG, 

     ttd. 

Dr. Drs. H. SHOFWAN, SH, M.Si

 

Pembina Utama Madya 
NIP. 19580415 198403 1 012  

BERITA DAERAH KOTA MALANG TAHUN 2012 NOMOR 83         

Salinan sesuai aslinya 
KEPALA BAGIAN HUKUM,     

DWI RAHAYU, SH, M.Hum.

 

Pembina 
NIP. 19710407 199603 2 003 



 

11 

LAMPIRAN PERATURAN WALIKOTA MALANG
NOMOR :

 
83   TAHUN    2012

TANGGAL

 
:

 
28 Nopember 2012    

BAGAN STRUKTUR ORGANISASI 

UPT KEBUN PEMBIBITAN TANAMAN 

PADA DINAS KEBERSIHAN DAN PERTAMANAN                                  

WALIKOTA MALANG,  

ttd.  

Drs. PENI SUPARTO, M.AP  

Salinan sesuai aslinya 
KEPALA BAGIAN HUKUM,    

DWI RAHAYU, SH, M.Hum.

 

Pembina  
NIP. 19710407 199603 2 003  

KEPALA DINAS 
KEBERSIHAN DAN 

PERTAMANAN 

KEPALA UPT 
KEBUN 

PEMBIBITAN 
TANAMAN 

SUBBAGIAN 
TATA USAHA 

KELOMPOK JABATAN 
FUNGSIONAL TERTENTU 
DAN/ATAU FUNGSIONAL 

UMUM 


